MUNICÍPIO   DE TORRE  DE  MONCORVO

Pág. 1 de 2

      ACTA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE TORRE

DE MONCORVO REALIZADA NO DIA

DOZE DE DEZEMBRO DO ANO

DE DOIS MIL E OITO

------ Aos doze dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e oito, nesta Vila

de Torre de Moncorvo e Edifício dos Paços do Município, reuniu

extraordinariamente a Câmara Municipal de Torre de Moncorvo, sob a

presidência do Excelentíssimo senhor Presidente Fernando António Aires

Ferreira, com a comparência dos senhores Vereadores: José Manuel Aires,

António Olímpio da Silva Moreira, Manuel António Filipe Afecto. --------------------

------ SECRETARIOU: Joaquim Fernando Reboredo, Director de

Departamento. -------------------------------------------------------------------------------------

------ FALTA DE COMPARÊNCIA: -----------------------------------------------------------

------ Faltou o Vereador, Rui Teixeira, por motivos particulares. ----------------------

------ ABERTURA DA REUNIÃO: - O Sr. Presidente declarou aberta a reunião

eram 15:00 Horas. --------------------------------------------------------------------------------

------ SUSPENSÃO PARCIAL DO PDM – EMPREENDIMENTO DO BAIXO

SABOR. ----------------------------------------------------------------------------------------------

------ A Câmara Municipal deliberou por unanimidade de votos dos

membros presentes, concordar com a proposta de suspensão parcial do

PDM e submeter à Assembleia Municipal. ----------------------------------------------

------ PPI, PAM E ORÇAMENTO PARA 2009. ---------------------------------------------

------ Prosseguiu-se com a elaboração dos documentos previsionais de

2009, devendo estes ser votados na próxima reunião ordinária. ---------------

------ QUINTAS-FEIRAS NO REBOREDO. -------------------------------------------------

MUNICÍPIO   DE TORRE  DE  MONCORVO

Pág. 2 de 2

------ A Câmara Municipal deliberou por 3 votos a favor concordar. -----------

------ O Vereador Manuel Afecto encontrava-se ausente. --------------------------

------ APROVAÇÃO DE ACTAS. ---------------------------------------------------------------

------ A Câmara Municipal deliberou por unanimidade de votos dos

membros presentes, adiar para melhor apreciação. --------------------------------

------ APROVAÇÃO DA ACTA EM MINUTA: - A Câmara Municipal deliberou

aprovar a presente acta em minuta por unanimidade. ----------------------------------

------ E nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião, pelo Sr. Presidente

da Câmara eram dezoito horas e quinze minutos da qual se lavrou a presente

acta que eu                                           Director de Departamento, redigi e

mandei dactilografar, subscrevo e também assino.---------------------------------------

O Presidente da Câmara;

Os Vereadores;

O Director de Departamento;